
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

07.07.2014        № 197 
 

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение 

функционирования жилищно-коммунального хозяйства и проведение капитальных 

ремонтов многоквартирных домов и объектов коммунального хозяйства  

и благоустройства закрытого административно-территориального образования  

город Островной Мурманской области на 2014-2016 годы» 

 

В соответствии с решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 13.12.2013 

№ 86-04 «О бюджете ЗАТО г. Островной Мурманской области на 2014 год  

и на плановый период 2015 и 2016 годов» (в редакции решений Совета депутатов 

ЗАТО г. Островной от 30.01.2014 № 89-08, от 19.03.2014 № 91-04, от 25.04.2014  

№ 92-09, от 23.06.2014 № 94-05), Администрация ЗАТО г. Островной 

п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение функционирования 

жилищно-коммунального хозяйства и проведение капитальных ремонтов 

многоквартирных домов и объектов коммунального хозяйства и благоустройства 

закрытого административно-территориального образования город Островной 

Мурманской области на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением 

Администрации ЗАТО г. Островной от 14.10.2013 № 272 (с последующими 

изменениями), (далее - Программа) следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы позиции «Задачи Программы», «Объемы  

и источники финансирования Программы» изложить в редакциях: 

«   Задачи Программы: Тактическая задача: 

- обеспечение проведения капитального и текущего 

ремонтов многоквартирных домов; 

- обеспечение проведения капитального и текущего 

ремонтов коммунальной инфраструктуры; 

- обеспечение функционирования жилищно-коммунального 



2 

 

хозяйства; 

- повышение надежности обеспечения жилищно-

коммунальными и бытовыми услугами населения ЗАТО                 

г. Островной.»; 

Объемы и источники 

финансирования 

Программы: 

Объѐм финансирования за счѐт средств бюджета ЗАТО                  

г. Островной –119 960 508,75 руб., в том числе: 

1) 2014 г. – 50 818 408,75 руб. в том числе: 

- за счѐт средств бюджета ЗАТО г. Островной – 

50 674 045,10 руб.; 

- за счѐт средств бюджета Мурманской области – 

144 363,65 руб.; 
     2) 2015 г. – 35 219 400,00 руб. в том числе: 

- за счѐт средств бюджета ЗАТО г. Островной -

35 219 400,00 руб.; 

- за счѐт средств бюджета Мурманской области –           

0,00 руб.; 

    3) 2016 г. – 33 922 700,00 руб. том числе: 

- за счѐт средств бюджета ЗАТО г. Островной -

33 922 700,00 руб.; 

- за счѐт средств бюджета Мурманской области –             

0,00 руб.». 

 

 

1.3. Раздел 2 Программы «Основные цели и задачи Программы» изложить  

в редакции: 

«2. Основные цели и задачи Программы 

 

Стратегическая цель: 

- обеспечение стабильного функционирования и высокого качества жизни 

населения ЗАТО г. Островной; 

- обеспечение комфортных условий проживания и транспортного обслуживания 

населения ЗАТО г. Островной. 

Тактическая цель: 

- обеспечение населения ЗАТО г. Островной качественными услугами ЖКХ, 

бытовыми услугами, организация благоустройства, сбора, вывоза, утилизации 

бытовых и промышленных отходов, организация ритуальных услуг и содержание 

мест захоронения. 

Тактическая задача:  

- обеспечение проведения капитального и текущего ремонтов многоквартирных 

домов; 



3 

 

- обеспечение проведения капитального и текущего ремонтов коммунальной 

инфраструктуры; 

- обеспечение функционирования жилищно-коммунального хозяйства; 

- повышение надежности обеспечения жилищно-коммунальными и бытовыми 

услугами населения ЗАТО г. Островной. 

Цели и задачи Программы, показатели (индикаторы), степень влияния 

показателей (индикаторов) на достижение тактической цели приведены в приложении 

№ 1.». 

1.4. Раздел 5 Программы «Источники финансирования» изложить  

в редакции: 

«5. Источники финансирования 

 

Ресурсным обеспечением Программы являются средства бюджета ЗАТО  

г. Островной. Общая потребность в финансовых ресурсах на реализацию системы 

программных мероприятий на период 2014-2016 годов составляет –119 960 508,75 

руб., в том числе:  

1) 2014 г. - 50 818 408,75 руб., в том числе: 

- за счѐт средств бюджета ЗАТО г. Островной – 50 674 045,10 руб.; 

- за счѐт средств бюджета Мурманской области – 144 363,65 руб.; 

2) 2015 г. - 35 219 400,00 руб., в том числе: 

- за счѐт средств бюджета ЗАТО г. Островной – 35 219 400,00 руб.; 

- за счѐт средств бюджета Мурманской области – 0,00 руб.; 

3) 2016 г. - 33 922 700,00 руб., в том числе: 

- за счѐт средств бюджета ЗАТО г. Островной – 33 922 700,00 руб.; 

- за счѐт средств бюджета Мурманской области – 0,00 руб. 

Объѐмы расходов на выполнение мероприятий Программы ежегодно 

уточняются в процессе исполнения бюджета и при формировании бюджета  

на очередной финансовый год. 

Обоснование потребности в необходимых ресурсах на реализацию 

мероприятий Программы приведено в приложении № 3 к Программе.». 

2. Приложения №№ 1, 2, 2.1, 3 к Программе изложить в редакции согласно 

приложениям №№ 1, 2, 3, 4 к настоящему постановлению. 



4 

 

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной 

www.zato-ostrov.ru, вступает в силу со дня его подписания и распространяется  

на правоотношения, возникшие с 23 июня 2014 года. 

 

И.о. главы Администрации 

      ЗАТО г. Островной              Е.В. Третьяк 

 

 

 

 

http://www.zato-ostrov.ru/


Приложение № 1  

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной  

от 07.07.2014 № 197 

 

«Приложение № 1 

к Программе 

 

Цели и задачи Программы, показатели (индикаторы), степень влияния показателей (индикаторов) 

на достижение тактической цели 

 

№ 

п/п 

Цель задачи и показатели Ед. 

изм. 

Значение показателя (индикатора) на конец 

периода 

Степень влияния 

показателя (индикатора) 

на достижение цели (%) 2012 

год 

2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

Цель Программы – обеспечение населения ЗАТО г. Островной качественными услугами ЖКХ, бытовыми услугами, 

организация благоустройства, сбора, вывоза, утилизации бытовых отходов, организация ритуальных услуг и 

содержание мест захоронения 

100% 

1. Задача 1. Обеспечение проведения капитального и текущего ремонтов многоквартирных домов 

1.1. Замена и установка модульных электрокотлов шт. 31 14 26 0 0 20% 

1.2. 
Доля отремонтированных домов, в которых проведена замена  

и установка модульных электрокотлов от запланированного 

объѐма 

% 100 100 100 0 0 10% 

2. Задача 2. Обеспечение проведения капитального и текущего ремонтов коммунальной инфраструктуры 

2.1. 
Количество метров отремонтированных сетей водовода 

 
м.п. 1019 576 159 0 0 10% 

2.2. 
Доля отремонтированных метров сетей водовода  

от запланированного объѐма 
% 100 100 0 0 0 10% 

2.3. Количество разработанной проектной и рабочей документации шт. 0 0 1 0 0 20% 

3. Задача 3. Обеспечение функционирования жилищно-коммунального хозяйства 



2 

 

№ 

п/п 

Цель задачи и показатели Ед. 

изм. 

Значение показателя (индикатора) на конец 

периода 

Степень влияния 

показателя (индикатора) 

на достижение цели (%) 2012 

год 

2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

3.1. 

Площадь незаселенных квартир и пустующих помещений 

муниципального жилищного фонда 

 

кв.м. 49,19 47,37 47,37 47,37 47,37 10% 

3.2. 
Произведено возмещение безнадежных к взысканию долгов 

населения за предоставленные жилищно-коммунальные услуги 
 да да да - - 10% 

 Задача 4. Повышение надежности обеспечения жилищно-коммунальными и бытовыми услугами населения ЗАТО г. Островной 

4.1. 
Заключено муниципальных контрактов на поставку электрической 

энергии (мощности) 
шт. 1 1 1 10% 

 

_________________» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2  

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной  

от 07.07.2014 № 197 

 

«Приложение № 2 

к Программе 

Перечень программных мероприятий 

 
№ 

п/п 

Цель, задачи, 

программные 

мероприятия 

Срок 

выполнения 

(квартал, 

год) 

Объемы и источники финансирования 

(руб.) 

Показатели (индикаторы) результативности 

выполнения программных мероприятий,  

м.п., кв.м., %, шт. 

Перечень 

организаций, 

участвующих  

в реализации 

программных 

мероприятий 

Всего 
2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 
Наименование Всего 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год  

Цель Программы: обеспечение населения ЗАТО г. Островной качественными услугами ЖКХ, бытовыми услугами, организация 

благоустройства, сбора, вывоза, утилизации бытовых отходов, организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения 

Задача 1. Обеспечение проведения капитального и текущего ремонтов многоквартирных домов 

1.1. 

Капитальный 

ремонт модульных 

электрокотлов  

3 квартал 

2014 года 

Всего:  

4 360 512,93 

В том числе: 

МБ – 

4 360 512,93 

 

 

4 360 512,93 

В том числе: 

МБ – 

4 360 512,93 

 

 

0,00 0,00 

Замена и установка 

модульных 

электрокотлов 

2
6
 

2
6
 

0
 

0
 

МКУ «СГХ ЗАТО  

г. Островной»,  

ООО «Скат» 

Доля 

отремонтированных 

домов, в которых 

проведена замена  

и установка 

модульных 

электрокотлов  

от запланированного 

объѐма 

1
0

0
 

1
0

0
 

0
 

0
 



2 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи, 

программные 

мероприятия 

Срок 

выполнения 

(квартал, 

год) 

Объемы и источники финансирования 

(руб.) 

Показатели (индикаторы) результативности 

выполнения программных мероприятий,  

м.п., кв.м., %, шт. 

Перечень 

организаций, 

участвующих  

в реализации 

программных 

мероприятий 

Всего 
2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 
Наименование Всего 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год  

Итого по задаче 1: 

Всего: 

4 360 512,93 

В том числе: 

МБ – 

4 360 512,93 

 

 

Всего: 

4 360 512,93 

В том числе: 

МБ – 

4 360 512,93 

 

 

Всего: 

0,00 

Всего: 

0,00 
      

2. Задача 2. Обеспечение проведения капитального и текущего ремонтов коммунальной инфраструктуры 

2.1. 

Капитальный 

ремонт системы 

водовода 

коммунальной 

инфраструктуры 

 

3 квартал 

2014 года 

Всего: 

553 970,33 

В том числе: 

МБ – 

553 970,33 

 

553 970,33 

В том числе: 

МБ – 

553 970,33 

 

 

0,00 0,00 

Количество метров 

отремонтированных 

сетей водовода 

 

1
5
9

 

1
5
9

 

0
 

0
 МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной», 

управляющая 

организация 

определяется путѐм 

проведения 

открытого конкурса 

Доля 

отремонтированных 

метров сетей водовода 

от запланированного 

объѐма 

1
0

0
 

1
0

0
 

0
 

0
 

2.2. 

Капитальный 

ремонт  

по укладке 

трубопроводов  

из стальных труб 

(2013 год) 

2 квартал 

2014 года 

Всего: 

473 535,00 

В том числе: 

МБ – 

473 535,00 

 

473 535,00 

В том числе: 

МБ – 

473 535,00 

 

0,00 0,00 

Количество метров 

при укладке 

трубопроводов 

    

МКУ «СГХ ЗАТО  

г. Островной», 

ЗАО 

«Центргазстрой» 



3 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи, 

программные 

мероприятия 

Срок 

выполнения 

(квартал, 

год) 

Объемы и источники финансирования 

(руб.) 

Показатели (индикаторы) результативности 

выполнения программных мероприятий,  

м.п., кв.м., %, шт. 

Перечень 

организаций, 

участвующих  

в реализации 

программных 

мероприятий 

Всего 
2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 
Наименование Всего 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год  

2.3. 

Капитальный 

ремонт детской 

площадки 

(ориентир – МКД 

по ул. Соловья, дом 

5) (2013 год) 

2 квартал 

2014 года 

Всего: 

165 191,06 

В том числе: 

МБ – 

20 827,41 

ОБ – 

144 363,65 

165 191,06 

В том числе: 

МБ – 

20 827,41 

ОБ – 

144 363,65 

0,00 0,00 

Количество 

отремонтированных 

детских площадок 

    

МКУ «СГХ ЗАТО  

г. Островной», 

ООО «Скат» 

2.4. 

Разработка 

проектной  

и рабочей 

документации 

«Капитальный 

ремонт резервных 

источников 

электроснабжения 

ЗАТО  

г. Островной» 

3,4 квартал 

2014 года 

Всего: 

763 545,41 

В том числе: 

МБ – 

763 545,41 

 

763 545,41 

В том числе: 

МБ – 

763 545,51 

 

0,00 0,00 

Количество 

разработанной 

проектной и рабочей 

документации 

1
 

1
 - - 

МКУ «СГХ ЗАТО  

г. Островной», 

Организация 

определяется  

в соответствии  

с 

законодательством 

в сфере закупок 

Итого по задаче 2: 

Всего: 

1 956 241,80 

В том числе:  

МБ – 

1 811 878,15 

ОБ – 

144 363,65 

Всего: 

1 956 241,80 

В том числе:  

МБ – 

1 811 878,15 

ОБ – 

144 363,65 

Всего: 

0,00 

Всего: 

0,00 
      

3. Задача 3. Обеспечение функционирования жилищно-коммунального хозяйства 



4 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи, 

программные 

мероприятия 

Срок 

выполнения 

(квартал, 

год) 

Объемы и источники финансирования 

(руб.) 

Показатели (индикаторы) результативности 

выполнения программных мероприятий,  

м.п., кв.м., %, шт. 

Перечень 

организаций, 

участвующих  

в реализации 

программных 

мероприятий 

Всего 
2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 
Наименование Всего 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год  

3.1 

Компенсация 

выпадающих 

доходов 

организациям, 

предоставляющим 

населению 

жилищные услуги 

по тарифам,  

не 

обеспечивающим 

возмещение 

издержек 

1,2,3,4 

квартал 

(2014-2016 

г.) 

Всего: 

21 004 400,00 

В том числе: 

МБ – 

21 004 400,00 

10 787 300,00 

В том числе: 

МБ – 

10 787 300,00 

5 285 600, 00 

В том числе: 

МБ – 

5 285 600,00 

4 931 500,00 

В том числе: 

МБ – 

4 931 500,00  

Площадь пустующих 

квартир  

и незаселенных 

квартир 

муниципального 

жилищного фонда 

1
4
2
,0

2
 

4
7
,3

4
 

4
7
,3

4
 

4
7
,3

4
 

МКУ «СГХ ЗАТО  

г. Островной», 

управляющая 

организация 

определяется путѐм 

проведения 

открытого конкурса 

3.2 

Возмещение 

расходов  

по отоплению 

незаселенных 

квартир  

и пустующих 

помещений  

в муниципальном 

жилищном фонде,  

а так же  

на общедомовые 

нужды в части 

электроэнергии  

и холодного 

водоснабжения 

1,2,3,4 

квартал 

(2014-2016 

г.) 

Всего: 

7 267 100, 00 

В том числе: 

МБ – 

7 267 100,00 

3 875 400, 00 

В том числе: 

МБ – 

3 875 400,00 

1 807 400,00 

В том числе: 

МБ – 

1 807 400,00 

1 584 300,00 

В том числе: 

МБ – 

1 584 300,00 

Площадь пустующих 

квартир и 

незаселенных квартир 

муниципального 

жилищного фонда 

1
4

2
,0

2
 

4
7

,3
4
 

4
7

,3
4
 

4
7

,3
4
 

МКУ «СГХ ЗАТО  

г. Островной», 

управляющая 

организация 

определяется путѐм 

проведения 

открытого конкурса 



5 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи, 

программные 

мероприятия 

Срок 

выполнения 

(квартал, 

год) 

Объемы и источники финансирования 

(руб.) 

Показатели (индикаторы) результативности 

выполнения программных мероприятий,  

м.п., кв.м., %, шт. 

Перечень 

организаций, 

участвующих  

в реализации 

программных 

мероприятий 

Всего 
2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 
Наименование Всего 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год  

3.3. 

Возмещение 

безнадежных  

к взысканию долгов 

населения  

за предоставленные 

жилищно-

коммунальные 

услуги  

в муниципальном 

жилищном фонде 

ЗАТО г. Островной 

Мурманской 

области 

3 квартал 

2014 г. 

Всего: 

253 865,35 

В том числе: 

МБ – 

253 865,35 

 

253 865,35 

В том числе: 

МБ – 

253 865,35 

 

0,00 0,00 

Произведено 

возмещение 

безнадежных  

к взысканию долгов 

населения  

за предоставленные 

жилищно-

коммунальные услуги 

д
а 

д
а - - 

МКУ «СГХ ЗАТО  

г. Островной», 

МУП тепловых 

сетей ЗАТО  

г. Островной 

3.4 
МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной» 
2014-2016 

Всего: 

84 678 337,67 

В том числе: 

МБ – 

84 678 337,67 

 

29 145 037,67 

В том числе: 

МБ –  

29 145 037,67 

 

28 126 400,00 

В том числе: 

МБ – 

28 126 400,00 

27 406 900,00 

В том числе: 

МБ – 

27 406 900,00 

  

 

   

Итого по задаче 3: 

Всего: 

113 203 703,02 

В том числе: 

МБ – 

113 203 703,02 

 

Всего: 

44 061 603,02  

В том числе: 

МБ –  

44 061 603,02 

Всего: 

35 219 400,00 

В том числе: 

МБ – 

35 219 400,00 

Всего: 

33 922 700,00 

В том 

числе: 

МБ – 

33 922 700,00 

  

 

   

4. Задача 4. Повышение надежности обеспечения жилищно-коммунальными и бытовыми услугами населения ЗАТО г. Островной 



6 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи, 

программные 

мероприятия 

Срок 

выполнения 

(квартал, 

год) 

Объемы и источники финансирования 

(руб.) 

Показатели (индикаторы) результативности 

выполнения программных мероприятий,  

м.п., кв.м., %, шт. 

Перечень 

организаций, 

участвующих  

в реализации 

программных 

мероприятий 

Всего 
2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 
Наименование Всего 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год  

4.1. 
Уличное освещение 

(часть) 

3,4 квартал 

(2014-2016 

г.) 

Всего:  

440 051,00 

В том числе: 

МБ - 

440 051,00 

 

440 051,00 

В том числе: 

МБ - 

440 051,00 

 

0,00 0,00 

Заключено 

муниципальных 

контрактов  

на поставку 

электрической 

энергии (мощности) 

1
 

1
 

МКУ «СГХ ЗАТО  

г. Островной», 

ОАО «МРСК 

Северо-Запада» 

Итого по задаче 4: 

Всего: 

440 051,00 

В том числе: 

МБ – 

440 051,00 

Всего:   

440 051,00                  

В том числе: 

МБ –  

440 051,00 

 

Всего: 

В том числе: 

МБ –  

Всего: 

В том 

числе: 

МБ –  

      

Итого по Программе: 

Всего: 

119 960 508,75 

В том числе: 

МБ – 

119 816 145,10 

ОБ – 

144 363,65 

Всего: 

50 818 408,75   

В том числе: 

МБ – 

50 674 045,10 

ОБ – 

144 363,65 

Всего: 

35 219 400,00 

В том числе: 

МБ – 

35 219 400,00 

Всего: 

33 922 700,00 

В том 

числе: 

МБ – 

33 922 700,00 

      

_________________» 



         Приложение № 3  

          к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной  

       от 07.07.2014 № 197 

 

      «Приложение № 2.1 

     к Программе 

 

Перечень мероприятий, включенных в Программу 

 

№ 

п/п 

Объект Ед. 

изм. 

Количество Потребность в финансовых средствах, руб. 

Всего 2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

Всего 2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

1. Задача 1. Обеспечение проведения капитального и текущего ремонтов многоквартирных домов 

1.1. Капитальный ремонт модульных электрокотлов в доме № 12 

по ул. Соловья 
шт. 8 8 0 0 1 381 583,52 1 381 583,52 0,00 0,00 

1.2. Капитальный ремонт модульных электрокотлов в мкрн. 

Гремиха 
шт. 18 18 0 0 2 978 929,41 2 978 929,41 0,00 0,00 

Итого по Задаче 1: 4 360 512,93 4 360 512,93 0,00 0,00 

2. Задача 2. Обеспечение проведения капитального и текущего ремонтов коммунальной инфраструктуры 

2.1. Капитальный ремонт водовода от дома № 14 до дома № 17            

по ул. Соловья 
м.п. 159 159 0 0 553 970,33 553 970,33 0,00 0,00 

2.2. Укладка трубопроводов из стальных труб от ВК № 96 до дома 

№ 19 по ул. Адмирала Устьянцева (2013 год) 
- - - - - 473 535,00 473 535,00 0,00 0,00 

2.3. Капитальный ремонт детской площадки (ориентир – МКД по 

ул. Соловья, дом 5) (2013 год) 
- - - - - 165 191,06 165 191,06 0,000 0,00 

2.4. Разработка проектной и рабочей документации «Капитальный 

ремонт резервных источников электроснабжения ЗАТО  

г. Островной» 

шт. 1 1 0 0 763 545,41 763 545,41 0,00 0,00 

 Итого по Задаче 2: 1 956 241,80 1 956 241,80 0,00 0,00 

 Задача 3. Обеспечение функционирования жилищно-коммунального хозяйства 

3.1 Компенсация выпадающих доходов организациям, кв.м. 142,02 47,34 47,34 47,34 21 004 400,00 10 787 300,00 5 285 600,00 4 931 500,00 



2 

 

№ 

п/п 

Объект Ед. 

изм. 

Количество Потребность в финансовых средствах, руб. 

Всего 2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

Всего 2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

предоставляющим населению жилищные услуги по тарифам, 

не обеспечивающим возмещение издержек 

3.2 Возмещение расходов по отоплению незаселенных квартир  

и пустующих помещений в муниципальном жилищном фонде, 

а также на общедомовые нужды в части электроэнергии  

и холодного водоснабжения 

кв.м. 142,02 47,34 47,34 47,34 7 267 100,00 3 875 400,00 1 807 400,00 1 584 300,00 

3.3. Возмещение безнадежных к взысканию долгов населения  

за предоставленные жилищно-коммунальные услуги  

в муниципальном жилищном фонде ЗАТО г. Островной 

Мурманской области 

- - - - - 253 865,35 253 865,35 0,00 0,00 

3.3 МКУ «СГХ ЗАТО г. Островной»      84 678 337,67 29 145 037,67 28 126 400,00 27 406 900,00 

 Итого по Задаче 3: 113 203 703,02 44 061 603,02 35 219 400,00 33 922 700,00 

 Задача 4. Повышение надежности обеспечения жилищно-коммунальными и бытовыми услугами населения ЗАТО г. Островной 

4.1. Уличное освещение (часть) - - - - - 440 051,00 440 051,00 0,00 0,00 

 Итого по Задаче 4: 440 051,00 440 051,00 0,00 0,00 

Итого по Программе: 119 960 508,75 50 818 408,75 35 219 400,00 33 922 700,00 

 

__________________»



 

 

Приложение № 4 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 07.07.2014 № 197 

 

«Приложение № 3 

к Программе 

 

Обоснование потребности в необходимых ресурсах 

на реализацию мероприятий муниципальной программы  

«Организация функционирования жилищно-коммунального хозяйства  

и проведения капитальных ремонтов многоквартирных домов и объектов коммунального 

хозяйства и благоустройства закрытого административно-территориального образования город 

Островной Мурманской области  

на 2014-2016 годы» 

 
Коды классификации 

операций сектора 

государственного 

управления 

Всего 

(руб.) 

в том числе по годам  

(очередной и плановый год) 

Очередной 

год 

1 год 

планового  

периода 

2 год 

планового 

периода 

Всего по Программе 119 960 508,75 50 818 408,75 35 219 400,00 33 922 700,00 

в том числе за счѐт 

средств бюджета ЗАТО  

г. Островной (СГХ) 

84 678 337,67 29 145 037,67 28 126 400,00 27 406 900,00 

из них:     

211 45 387 600,00 15 398 400,00 14 994 600,00 14 994 600,00 

213 13 753 516,00 4 696 716,00 4 528 400,00 4 528 400,00 

212 1 614 000,00 538 000,00 538 000,00 538 000,00 

221 1 383 000,00 606 800,00 388 100,00 388 100,00 

222 429 300,00 143 100,00 143 100,00 143 100,00 

223 5 004 000,00 1 668 000,00 1 668 000,00 1 668 000,00 

225 5 816 885,00 2 566 585,00 1 984 900,00 1 265 400,00 

226 5 316 255,67 1 401 455,67 1 957 400,00 1 957 400,00 

290 282 000,00 96 000,00 93 000,00 93 000,00 

310 1 504 681,00 634 281,00 435 200,00 435 200,00 

340 4 187 100,00 1 395 700,00 1 395 700,00 1 395 700,00 

Всего по ЖКХ 35 282 171,08 21 673 371,08 7 093 000,00 6 515 800,00 

в том числе за счѐт 

средств бюджета ЗАТО  

г. Островной (ЖКХ) 

35 137 807,43 21 529 007,43 7 093 000,00 6 515 800,00 

из них:     

223 3 936 951,00 3 936 951,00 0,00  

225 5 408 845,67 5 408 845,67 0,00 0,00 

226 763 545,41 763 545,41 0,00 0,00 

241 25 028 465,35 11 419 665,35 7 093 000,00 6 515 800,00 

В том числе за счѐт 

средств бюжета 

Мурманской области  

144 363,65 144 363,65 0,00 0,00 

из них:     

225 144 363,65 144 363,65 0,00 0,00 

_____________» 


